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SOLICITUD DE INFORMACION
CIUDADANA

COMPUTO: 18 de Octubre del 2024
RESOLUCION: 18 de Octubre del 2024
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FOLIO SISAL:
040087200003224

NUMERO DE OFICIO RESOLUTIVO:
CKL/UTAICAL/048/2024

CONTENIDO

H. Ayuntamiento del Municipio que corresponda

Presente.-

En At'n al secretario(a) del Ayuntamiento.

Por medio de este oficio, me permito solicitar informacion respecto a
cuantas, y cudles son las comisarias que forman parte del Municipio
considerado como sujeto obligado, asi como el Acuerdo por el cual se
aprueba el dictamen relativo al computo de la eleccion 2021-2024 de
Comisarios  Municipales de las localidades que corresponden
s (Errores de origen) (Solicitud Anexa)
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Numero de oficio: CLK/UTAICAL/048/2024
Asunto: RESOLUCION

Medio: Electrénico

FOLIO SISAI: 040087200003224

Calkini, Campeche. A 18 de Octubre de 2024.

C. Eduardo del JesuUs Estrella Rangel
ergldé6@gmail.com
PRESENTE. E

En respuesta a su solicitud de fecha 18 de Octubre del 2024 (computo oficial), relativa ar

1.-SOLICITUD: "“H. Ayuntamiento del Municipio que corresponda

Presente.-

En At'n al secretario(a) del Ayuntamiento.

Por medio de este oficio, me permito solicitar informacion respecto a cuantas, y cudles son
las comisarias que forman parte del Municipio considerado como sujeto obligado, asi como
el Acuerdo por el cual se aprueba el dictamen relativo al cémputo de la eleccion 2021-
2024 de Comisarios Municipales de las localidades que corresponden al Municipio a quien
se dirige la solicitud.

De conformidad con el arficulo 8 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos
Mexicanos, 102 fraccion VI, 103 fraccion XVII ambos de la Ley Orgdnica de los Municipios
del Estado de Campeche.

Por lo anterior, quedo a la espera de su respuesta. De ante mano, gracias.” (Errores de
origen)

2.-COMPETENCIA: Con fundamento en lo que establece el Titulo Octavo, Capitulo | de la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Campeche; se
procede a otorgar el acceso a la informacion publica en los siguientes férminos:

3.-RESPUESTA: Con fundamento en lo que establece el Titulo Octavo, Capitulo | de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Campeche:

4. SE RESUELVE: - Que le hacemos llegar la respuesta dada por el Profr. Joaquin Uc KU,
Secretario del H. Ayuntamiento.

5.-INFORMACION ADICIONAL: De acuerdo con lo que establecen los Articulos 147, 148 y
149, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica del Estado de
Campeche, podrd impugnar esta resolucion, a través del recurso de revision dentro de los
quince dias hdbiles siguientes a esta nofificacion, por conducto de esta unidad de acceso
o directamente a la Comisién de Transparencia del Estado de Campeche; .ccién de Transparencia
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Sin mds por el momento quedamos a sus érdenes para cualquier duda o comentario en
nuestro correo electrénico transparencia@calkini.gob.mx

ATENTAMENTE.

Dr. Gildardo Sal cdor Rodriguez Rivero H. AYUNTAMIENTO
Director de la Unidad de Transparencia Cﬁ_&ﬁmﬁw
y Acceso a la Informacion Pdblica CHE

del H. Ayuntamiento de Calkini 2024 - 2027  UMDAZ g
. MH@WMWF Wum_jm

Direccion de Transparencia
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CALKINI
Calkini, Campeche a 18 de Octubre del 2024.
No. Oficio. CKL/DS/0017/2024.

Asunto: lo que se indica.

DR. GILDARDO SALVADOR RODRIGUEZ RIVERO
DIRECTOR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACION PUBLICA DEL H. AYUNTAMIENTO -
DE CALKINi 2024-2027

PRESENTE:-

Por medio del presente me dirijo a usted en virtud del oficio recibido de fecha
18 de octubre del presente afo, derivado de la solicitud de informacion
040087200003224, en el que se me solicita cuantas, y cuales son las comisarias
que forman parte del Municipio considerando como sujeto obligado, asi como el
Acuerdo por el cual se aprueba el dictamen relativo al computo de la eleccion 2021-
2024 de Comisarias Municipales. Me es grato mencionar que el Municipio de
Calkini, cuenta con 4 comisarias municipales: Tepakan, Concepcién, Santa Cruz
Pueblo y San Antonio Sahcabchen, y cuenta con 8 agencias municipales: Santa
Cruz Ex Hacienda, Isla Arena, Tankuche, San Nicolas, Pucnachen, Xcacoch,
Chunhuas y Santa Maria. El Municipio se rige de acuerdo con la Ley de
Procedimientos Para la Eleccion de Comisarios Municipales Del Estado de
Campeche y el IEEC, por lo tanto no existe acuerdo.

Sin mas por el momento me despido de usted, enviando un cordial y caluroso
saludo.
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